que dicitur Justificationis

loquitur. scilicet de magis. que. Item regula est quod cui non competit diffinitio: non competit diffinitum: sed per definitionem in. viii. Mera. et nota in. l. omnis diffinitio. scilicet de reg. iiii. Sed nulla diffinitio usurpare nec alicuius diffinitionis causa possunt adaptari ad casum Montis; cum in eo non sit lucrum debitum vel exactum ex mutuo intentione corrupta et de prauata: nec aliquid accedit solutiōi rei mutuante ipsius rei usus generalia pactione insposita vel hac intentione habita expost facto: quia quod dat non est lucrum/ sed est debitum respectu laborum et operarum locatarum: et quoniam non est usurpa: quia ut ait Ulrianus iurisconsultus in. l. ait propter hoc. siquid in fraudem. sed si vero passi. ff. ibi que in frau. cre. usurpa est lucrum et dulcedo. Item in hoc contra/ etiū non dat aliquid ratione usus ipsius pecunie sed pro sustentatione oneris: ut pro pensio de domino et ceteris et sic solum pro damno communis cui rando. Nec aliquid accedit sorti ad questum seu causa lucri quod requirit. scilicet q. iiiij. c. quoniam multi. ubi glo. super verbo Ad questum colligit ex illo textu quod prohibitum sit capere aliquid ultra sorte causam lucri captiū: non autem causa dat mini vitandi. per c. si quis obligatus. eadem quod et causa. ubi tēp. videtur quod id quod accedit ultra sorte sit incrementum: ita quod accrescat sorti. quod non facit illud quod dat pro damno et id non possit dici incrementum. Operariet ergo illud quod accedit sorti ut faciat censeri usurpatum sit lucrum et non damnum evitandum: et quod accipiat causa lucri finit etiam dicit Hof. in summa quae refert et seq. Ioannes anno. in c. peccatum. de reg. iiii. lib. vii. et Joannis de Anna. in repetitio pietatis venia. eodem tēp. et probat per c. consuluit. de usu. quod cum nullatenus sit in casu nostro: ergo et ceterum. Uel est dicendum secundum doc. Placentinos in suo consilio Montis quod illud est usurpa quod accedit sorti pecunie mutuante ex eadem causa. Secus autem si ex alia causa accidat: ut in casu nostro: et in exemplis positis per Bal. et Sali. in. l. antique. C. ad velleia. Et posito quod aliquid daref ultra salarium ministrorum restituas dantibus: si fieri potest: et nihil omnino ex ea habere vult: ut patet ex statutis. ergo et ceterum. Blis etiam liber bonus religiosus cui darent aliqua restituenda ad quos spectat: esset usurparius ex et ali acceptance vel eius placitum ex cuius mandato accipit: si officiales/ vel presidentes eēnt usurpari. propter ipsam ex crescentiam taliter acceptam.

X. **C**UICESIMO OCTAUO confirmans predicta per verba salvatoris nostri Iohannes. vi. dicentes: Mutuum dare nihil inde sperates. Que vero bona declarans collegium Perusinum ubi sunt: Pro b. f. a.

cit dicta auctoritas euangelij/ quia ibi prohibetur spes lucri ex mutuo: ut denotat aperte dictio illa/ inde. Facit. l. inde neratius. in p. n. r. l. proposita. in p. n. p. ut veniunt continuative ad precedentem leges. scilicet ad. l. aquila. Sed h. nullum lucrum speratur mutuo: sed solum pecuniam laborem et operarum et interesse damni evitandi. Nam lucrum dicitur de deducto onere eris alieni: secundum Specula. in titu. de usus. circa finem. et Alexand. de Imo. in consilio suo. xij. in scđo volumine. Et deducta oī ex p. pensa ac labore p. sona ac extirpatione laborum: secundum glo. et Bar. in. l. illud. C. de col. et in. l. per diuersas. C. manda. Ac etiam deducto omni damno secundum glo. in. l. iij. ff. de in rem ver. et in. l. sed si ad. iij. et. ff. pro socio. p. rex. in. l. mutius. eodem tēp. sic etiam damnum dicitur deductio lucro. dicta. l. mutius. ubi Alexan. de Imo. et per Paulum de casto. consilio. clv. Et sic patet quod non obstante leges siue diuine siue naturales siue humanas canonice que prohibent usurpam et lucrum: non autem intendit esse et damnum evitandum. Et hec ratio que est verissima tollit omnia argumenta facta et que fieri possent in contrarium. Quia omnis diffinitio usus razum includit quod ex mutuo speret lucrum. Unde quoniam ex mutuo non sperat lucrum: sed evitatur damnum: non conuenit diffinitiones. Facit quod nota in. l. j. ff. de dolo. et in. c. s. in. fi. xv. q. j. et. l. omnis diffinitio. scilicet de reg. iuris. et in. l. ff. de testamen. et in. l. j. in p. n. ff. de ad quod possit. s. quod omnis bona diffinitio debet conuerti cum suo diffinito. Et illa regula. Quicquid accedit sorti et ceterum. non est generalis. et fallitur: et restringi debet ubi aliquid recipitur ratione interesse: ut voluit glo. in d. c. conquisitus. ubi doc. eam sequuntur. Hec ibi. **C**UICESIMO MONONO adduntur ad confirmationem predictorum argumenta inconvenientia venerandi prius fratris Ludouici Turrani ubi sunt. sic concludentis Contractus mutui in quo nullum est lucrum non est usurparius. Sed contractus mutui Montis est bimotus. quod nihil reddit quod sorti accidat: euz illa ex crescencia sit alterius contractus. ergo et ceterum. Item contractus mutui in quo non exigitur neque intenditur: nisi quantum mutuatum est: non est usurparius. Mutuum nostri casus est bimotus: ut patet ex predictis: quod mutuantes nec intendunt: nec paciscunt ex mutuo: nisi de redditione capitalis. ergo et ceterum. Item contractus ubi nullum est mutuum non potest esse usurparius: quia secundum omnes theologos et canonistas in suo contractu mutui vero vel palliato potest contingere usurpa. Sed contractus quo adquiritur denarius et ceterum. non est mutuum nec mutuo necessario annexus: sed locatio. Qui quidem contractus potest separari a mutuo: et nunc accidit quod sit in hoc contractu mutui: ergo sequitur quod talis non est contractus usurparius. Hec ille. y. **C**UICESIMO arguit per verba diffinitionis mutui que denotant expesse contractum istum non esse usurparium: dum di-